Causa, Causidicus, Cautus.

Causa qua dicitur, par. 1. q. 7. gl. 1. n. 3. fol. 441. Et que secundum statuta Genue, num. 4. Breuiore causa dicitur ille, que sunt parui momenti et c. sed a statuta Genue vocantur ille, que breuiter expeditur, quamvis maxime essent momenti, par. 1. q. 7. gl. 1. sub num. 2. fol. 440. Causa non dicitur summaria, eo quia in ea possit procedi summarie simpliciter, de plano, sub vinculo iuramentis, habito semper intuitu ad Deum, et ad veritatem negotii, par. 1. q. 7. gl. 3. num. 13. fol. 458. Causa finalis, & quomodo cognoscatur, §. 1. q. 1. sub num. 516. 517. & sub num. 523. fol. 87. 88. & 89. Causa finalis in contractibus obrinet precipuum locum, par. 1. q. 1. num. 358. fol. 69. Causa finalis legis colligit potest ex proximo eiusdem legis, par. 1. q. 7. gl. 2. sub num. 89. fol. 455. Cessante causa, seu ratione legis, an cesset lex, §. 1. q. 1. sub num. 507. et segg. fol. 86. Quid si non cesset in communi, sed solum in aliquo casu particulari, sub num. 510. & segg. & num. 540. fol. 86. & q. 7. par. 2. ampl. 6. num. 13. vers. finem, fol. 166. Et quid si ratio non sit, vel sit generalior lege, ead. q. 1. nu. 516. & 517. fol. 87. Resolutio, d. q. 1. sub num. 521. & vers. ex hac dispositione, & sub num. 545. vers. ad sextum, fol. 88. 89. & 93. Cessante causa, seu sine lege, cessat lex, et cessat preteritum, quod remanet, illius finis, legis, quod remanet, non sit lex, §. 1. q. 1. sub num. 530. corrob. 2. fol. 190. Cessante causa, legi in sententia, & inque sententia est in foro exteriori, est iusta, tamen in foro interiori est iniusta, siue causa sit expressa, in lege, par. 1. q. 7. par. 2. ampl. 19. nu. 89. fol. 127. Siue non sit expressa, sed unica tantum reddat potest: secus si plures, nu. 90. fol. 127. Cautidicus imperiti an & quando essent condemnandi ad interesse, par. 1. q. 7. gl. 2. num. 98. fol. 455. Cautius agendum ubi maior est periculum, par. 1. q. 1. sub num. 1. fol. 1. Cedere, Cessio bonorum. Cedere foro unde dicitur, §. 1. q. 3. num. 11. fol. 130. Cedens bonis teneatur ea manifestare, par. 1. q. 7. gl. 5. sub num. 102. fol. 473. Cessio bonorum est solutio impropria, liberat tamen debitorem cedentem, ac si soluisset, §. 2. gl. 5. nu. 60. fol. 344. et §. 7. gl. 5. sub num. 122. et sub num. 144. vers. ratio hinc, fol. 475. et 715. Sed liberat donec manet impotens, secus postea, etiam si creditor reliquum remiserit, sub ead. num. 66. declar. 1. fol. 342. Cessio bonorum facta a principali, non inuadit subiectum, par. 1. q. 7. gl. 5. nu. 147. in fine, fol. 479. Debitor ex delicto non admittitur ad cessationem bonorum, id est, quam in foro interiori, quam exteriori tenetur integram soluere, et restituere, nihil sibi retento, par. 1. q. 7. gl. 5. sub num. 66. declar. 2. fol. 342. & par. 1. q. 7. gl. 3. num. 147. fol. 149. Debitor ex contractu, cedendo bonis, liberatur, et potest in foro exteriori sibi retinere aliquid, ne indigent, sed in foro interiori tenetur soluere, & restituere integram, etiam quod remanet impotens, ead. gl. 5. sub num. 66. declar. 1. fol. 342. Debitor ex delicto non admittitur ad cessationem bonorum, §. 7. gl. 5. sub num. 144. et 146. in fine, fol. 479. 480. Debitor dolosus non admittitur ad bonorum cessationem, §. 7. gl. 5. sub num. 144. et 146. in fine, fol. 479. 480.

INDEX.

1. qu. 7. par. 1. ampl. 8. n. 123. in fin. fol. 185. & 87. gl. 5. n. 148. & 1. 1. 3. fol. 460.
Deculium & 2. bonis differunt, quia potest quis esse de-
Cedens. & 3. cedens non cedat bonis, par. 1. 1. 3. fol. 460.
negantur debentur de cetero beneficium cessionis. 8. gl. 1. fol. 112. & 114. fol. 470.
Clare autem consentient datur, etiam si in iure prius litigabit & iuris per rem indicatam, condempnatus suo eod. n. 470.
Contra cedens debita sub spe futura cessionis, est indignum beneficio cessionis, ead. gl. 5. sub n. 151. fol. 480.
Debitum indigna cessione bonorum nihil est relinquendum, secus si non sit indignum. par. 1. 1. 3. fol. 470. n. 147. & 114. fol. 479. 480. & par. 1. 1. 3. fol. 470. n. 66. decl. 1. fol. 468.
Cessio bonorum impedit seu restringit executionem obligationis cameratis, non autem impugnat instrumentum. 8. gl. 5. n. 151. fol. 477.
Renunciare potest qui beneficium cessionis bonorum. par. 1. 1. 3. fol. 470. n. 148. fol. 480.
Statum solvi potest beneficium cessionis. 8. gl. 5. sub n. 146. fol. 477.
Cessio bonorum facta cum uno creditor, licet praerudicet alii, creditoribus non citatis, par. 1. 1. 3. fol. 470. n. 143. & 146. fol. 478. 479. Tamen non praerudicet quando non citati sunt creditores ex causa seu cum tali qualitate, ut cessio bonorum non admittatur. sub n. 144. vers. prima. fol. 479.
Debitum quibus casibus non admittatur ad cessionem bonorum. ead. gl. 5. sub n. 144. sub n. 144. 148. & sub n. 149. vers. declara. & sub n. 151. fol. 470. & 480.
Debitum qui cessio bonorum potest carcerari, ut solvatur. ead. gl. 5. sub n. 146. fol. 479. Etiam in casu quo non admittatur ad cessionem, sed potest carcerari loco pignori. sub n. 144. vers. 2. 1. 1.
Debitum qui cessio bonorum, potest adhuc carcerari ad instantiam creditoris non citati in cessione bonorum, si debitor in casu suo allegat esse cessionem indignam. 8. gl. 5. sub n. 146. exten. 1. fol. 479.
Debitum qui cessio bonorum, est suspectus de fuga, ibidem. Sententia lata super cessione bonorum, vide infra in verbo. Sententia.
Cessio iurium nominis debitoris, Cedens, Cessionarius.
Cessio quando transferat etiam actiones directas, & quando non, par. 1. 1. 3. n. 264. in fine. & 265. fol. 373.
Cessio actionis presumitur simulata, si fiat pro modico pretio. 8. gl. 1. sub n. 430. fol. 74.
Cessio actionis in corporibus habet vim in actionis in corporibus, si cedens velit reale ius transferre. 8. gl. 3. n. 263. fol. 373. Quare etiam fieri dominium, & omnes actiones. n. 264. Et possessionem. n. 265.
Cessio iurium fieri potest ab omnibus, qui ea habent, & transferre possunt, si tamen se obligare possunt. 2. 8. gl. 5. sub n. 89. decl. 1. fol. 346.
Quibus iura cedi non possunt. ead. gl. 5. sub n. 89. decl. 1. fol. 346.
Cedere non potest iura, que quis non habet. par. 1. 1. 3. n. 264. in fine. n. 265. fol. 373.
Cessio iurium debet fieri ante solutionem, vel statim, aut & c. alius est inutilis, & quare. 8. gl. 5. sub n. 89. vers. infero. fol. 346.
Cessio nominis debitoris, seu iurium est quomodo

Aichi Gakum University Library & Information Center

emptio & venditio. ead. gl. 5. sub n. 89. decl. 1. & n. 277. fol. 346. & 373.
Omnia actio regulariter cedi potest, preter directam, que remanet officio iudicis, & preter eas, & c. ead. gl. 5. sub n. 89. decl. 1. fol. 346.
Fideiussor solvens pro debitor, sumi a creditore cedenda iura. 2. gl. 5. n. 85. & sub n. 89. vers. tertius casus. fol. 344. & 345. Etiam si fideiussor renunciat, et omni iuri, & legum auxilio. sub eod. n. 89. ampl. 1. fol. 345. Et sumi cedenda etiam ex interuollos, sub eadem n. 89. ampl. 2. eod. fol. 345. Non tamen sunt cedenda, si renunciat beneficio cedendarum, vers. restringe. fol. 346.
Fideiussor, contentus vigore publici instrumenti potest petere cessionem iurium, etiam si statuerit mandare, et, contra instrumentum nulla admittitur exceptio. par. 1. 1. 3. n. 121. in fine. fol. 306. & par. 1. 1. 3. n. 121. in fine. fol. 306. & par. 1. 1. 3. n. 121. in fine. fol. 306. & par. 1. 1. 3. n. 121. in fine. fol. 306.
Tertius solvens debitor, potest a creditore iura solui, consequi iura, & actionem cessionem cum distinctione iurium casuum. Primus est, quando tertius possidet rem creditor obligatam, quia tunc potest solvere, & eam liberare ab hypotheca. 2. gl. 5. n. 85. Et quid si sit possessor iustus. n. 82. & 344. Secundus est, quando non possidet, sed tamen eam re habet, magnum interesse, quia iura potest solvere liberare, & acquirere iura & actiones. n. 83. & seq. fol. 344. Tertius casus est, quando non possidet, neque vltimam habet interesse, & isto casu potest quidem solvere, & liberare debitorem, & contra eum acquirere actionem negotiorum gestorum, sed creditor non cogitur iuribus cedere actiones. n. 88. & sub n. 89. vers. primus casus. fol. 345.
Tertius qua via possit consequi hypothecam creditoris anterioris abque cessione, vide infra in verbo, Hypotheca vers. nauis.
Tertius, si sit dominus rei, quam creditor alterius habet obligatam, potest illi creditor solvere, & solvendo recuperare rem, & facere sibi cedi iura. ead. gl. 5. sub n. 85. n. 86. 1. fol. 344.
Creditor posterior cum hypotheca potest solvere creditoris anterioris etiam hypothecario, & facere sibi cedi iura. ead. gl. 5. n. 84. fol. 344. Et quid si sit creditor sine hypotheca. sub n. 88. vers. extende. & n. 416. fol. 345. & 885.
Debitum soluenti proprium debitorum non adaptatur, cessio iurium. ead. gl. 5. sub n. 89. in spec. 1. fol. 345.
Creditor molestus, seu cogens aliquem ad solvendum debitorum alterius, debet semper illi petenti cedere iura, nullo iudicio discrimine, an sit solvatur tantum fideiussor, an in tertium possessor, seu quovis alio nomine. 8. gl. 5. sub n. 89. vers. membrum secundum. fol. 345. Et eam petitam in tantum tenetur facere, ut donec eam non faciat, impediatur executio, etiam stante statuto, quod contra instrumentum nulla admittatur exceptio. sub eod. n. 89. exten. 1. fol. 346. Et quando non habere aliquid iura, que possit cedere, excluderetur a petitione, quare si tertio soluenti cessio iura, & postea iudex sententia solvatur eidem restituitur retro cessione iurium non petita, & agat contra fideiussorem sui debitoris, & is petat sibi cedi iura, & is eadere non possit, non est audiendus, sub eod. n. 89. exten. 1. & vers. infero. Nisi solutio & cessio iura, & postea iura, que nulla ita, quod iura emanassent apud eundem creditorem, sub eod. n. 89. vers. fecit. fol. 346. vers. finem.
Creditor quando tenetur cedere iura tenetur cedere in persona.

INDEX.

personalis, quam hypothecariis, naturalis obligationem, & officium iudicis, et an et quando tenetur reddere etiam pignori, & c. ead. gl. 5. sub n. 89. exten. 1. & seq. fol. 346. Et tenetur ea cedere non solum contra principalem debitorem, sed etiam contra fideiussorem, sub d. n. 89. exten. 2. fol. 346. Et an tenetur exhibere etiam instrumentum obligationis principalis, sub eod. n. 89. exten. 4. fol. 346. Et tenetur cedere iura etiam si contra ipsum cedentem possint retorqueri, sub eod. n. 86. exten. 3. fol. 345.
Creditor non tenetur cedere iura fideiussori, seu alteri tertio soluenti, si sit renunsiasset beneficio cedendarum, seu exceptioni cessionis, ead. gl. 5. sub n. 89. vers. finem. vers. restringe. fol. 346.
Cedi potest nomen debitoris iurium, & dicitur simplex cessio, & non differt a cessione nominis debitoris absentis, par. 1. 1. 3. n. 279. fol. 375.
Cessio nominis debitoris absentis facta creditori, dicitur simplex cessio, quia si debitor cessus est absens, non potest dici, quod consentiat, & consequenter non potest dici delegatio, seu novatio. par. 1. 1. 3. n. 279. fol. 375.
Cessio creditoris nominis debitoris absentis, debitor cedens non dicitur liberatus. ead. gl. 5. n. 250. & sub n. 251. fol. 373. Et consequenter obligatio et actio primario remanent in suo robore contra cedentem, n. 251. Quid cessionarius si non potuerit consequi solutionem a debitore cessio, habet regressum contra debitorem cedentem. n. 252. & 262. fol. 373.
Debitum, qui creditor cessio nomen sui debitoris absentis tenetur prestare debitorem, cuius nomen cessio, fuisse locupletem, et solvendo. & c. ead. gl. 5. n. 252. fol. 373.
Periculum, seu deterioratio nominis debitoris cessio perinet ad debitorem cedentem, ead. gl. 5. n. 253. fol. 373. Dummodo deterioratio processerit sine culpa cessionarii, alia perinet ad ipsum cessionarium, n. 254.
Cessionarius, ut habeat regressum contra cedentem, debet vni diligentia exigendi debitum a debitore cessio et diligentia perducere ad finem, et in quibus consistat hoc diligentia, ead. gl. 5. n. 255. & seq. fol. 373.
Cessio in his que dubia sunt, intelligitur contra cessionarium. ead. gl. 5. n. 276. fol. 375.
Actio directa quando remanet penes cedentem, ead. gl. 5. n. 263. fol. 373. Potest tamen transferri eius exercitium. sub n. 418. fol. 339.
Cedens ad commodum & periculum cessionarii non potest deinde agere contra debitorem cessum, & c. ead. gl. 5. sub n. 264. Secus si cedat principaliter ad commodum suum, & secundario ad commodum cessionarii. n. 265. fol. 373.
Cessionarius dicitur procurator in rem propriam, 2. 1. gl. 5. n. 256. fol. 373. Et dicitur irrevocabilis, sub n. 264. 1. deoq. tenetur etiam defendere cedentem. n. 261. fol. 373. Et rem cessum, sub n. 277. fol. 375.
Debitum cessus ad commodum cedentis, licet possit recte solvere ipse cedens, tamen non potest solvere si cessionarius cum cessio sit in contestatis fuerit, vel ab eo partem debiti receperit, vel ei demeruerit, ne in possessionem cedenti solvatur, ead. gl. 5. n. 265. Quia cessionarius presertim cedentis, & c. n. 266. fol. 374. Sitque debitor cessus remanet quodammodo obligatus cedenti, & cessio iura, & postea iura, que nulla ita, quod iura emanassent apud eundem creditorem, sub eod. n. 89. vers. fecit. fol. 346. vers. finem.
Cessionarius pro certa quantitate, & in ea per modum participationis, si alii eandem quantitatem cessus certam, & securam sine participatione, & promiserit

pro dato et factio primi cedentis, & deinde in cessione per modum participationis non reperitur tota summam cessus, sed bene reperitur, si a primo cedente fuisse cessus sine qualitate participationis, & iugiter tenetur, ad totum id quod cessus, quia deest factio primi cedentis, qui in negotio habebat totam illam summam, quam cessus, sed attendo qualitate participationis, cessus minorum, cum fuerit diminuta quantitas totius negotii. par. 1. 1. 3. n. 269. & seq. & presertim n. 274. fol. 374.
Qui stipulatur esse pro alio, et ex stipulatione acquisit naturam obligationem contra promissorem, tenetur illam cedere illi, pro quo stipulatus est. par. 1. 1. 3. n. 29. fol. 401.
Fendens bona fide re vitiosam, non vit sue professionis sed vit eam emit ab artifice, si ex vitio rei emptori oritur sit damnus, venditor tenetur emptori solui actione quanti minoris, vel ad electionem emptoris cedere et actiones contra artificem, a quo ipse vendens emerat, nisi ipse vendens malis agere contra illum, & curare prestari emptori quod sua interest. par. 1. 1. 3. n. 79. in fine. n. 77. fol. 452.
Census consignatiuus.
Alienare fundum dicitur, qui super eo imponit censum, ideoque super re prohibita alienari non potest imponi, vide supra in verbo. Alexander. vers. censum, & vers. census.
Cedula bancharia, & c. vide infra vers. pecunia.
Censuarius, qui vendit censum potest obligari, seu dare novum fideiussorem, & potest ad alia, que sint iura sua obligari, qua nisi observaverit, censuarius poterit loco damnorum, & inter esse reperi et forem principalem. par. 1. 1. 3. n. 29. & ampl. 8. n. 295. 1. 1. 3. n. 299. vers. amo. & latus un. 216. et seq. fol. 38. & 40 et 97. par. 1. 1. 3. n. 80. & comp. 3. vers. finem. fol. 153.
Consignatiuus, seu 2. census quid sit. 1. 9. 1. sub n. 174. Pecuniarius 8. n. 198. & n. 209. fol. 32. 33. et 38. Est duplex sub n. 200. vers. & hic. fol. 36. Et de isto loquitur Pii V. constitutio, eod. n. 200.
Consignatiuus est contractus licitus, ead. g. 1. n. 175. in fine. fol. 33. Sine fuerit creatus ante emptionem, sine creetur quando emitur, n. 201. fol. 36. Et est licitus etiam de iure communi sub eod. n. 175. fol. 32. Licet olim magna fuerit controversia an hic census esset licitus. a. n. 175.
Pii sit licitus quot & que requirantur, ead. g. 1. n. 202. & seq. fol. 36.
Qui contractibus fiat contractus census consignatiuus, pecuniarius, ead. g. 1. n. 174. fol. 32.
Censu consignatiuo vere non emittitur fructus, sed emittitur percipiendi fructus, ead. g. 1. sub n. 174. fol. 32. Nec emittitur pensiones, sed emittitur us ad pensiones & c. ibidem.
Constitutiones Pontificie, quibus approbatur census consignatiuus par. 1. 1. 3. n. 175. in fine. 33. & par. 1. 1. 3. n. 44. & 45. fol. 492. & 493. & habetur par. 1. 1. 3. n. 44. & 45. fol. 492. & 493. & vide infra vers. Pii V. constitutio.
Dati in solutum non potest census nondum creatus. 8. 1. 9. 1. sub n. 209. vers. imo. fol. 38.

INDEX.

Debitum ex aliqua causa non possunt partes conuere-
re in debitum ex causa census, vide infra in verbo.
Debitum ex vna causa.
Denuntiatio venditionis facienda est necessaria, si ven-
denda sit res super qua sit impositus census paragra-
pho 1. q. 1. n. 245. fol. 44.
Depositum faciendum iuxta constitutionem Pii V.
pro redemptione census, debet esse simplex, & quan-
do possit fieri cum conditione, quod censu sita, cui
restituatur pretium, debeat cauere de restituendo an-
terioribus, & c. paragraho 2. gl. 5. sub num. 173. vers.
contingit. & segg. fol. 359.
Emphyteusis quomodo differat a censu consignatio.
paragraho 1. q. 1. sub nu. 248. vers. referuatiuus &
vers. consignatiuus. fol. 47.
Forma census non sunt ea omnia, quae traduntur in Pii
V. constitutione paragraho 1. q. 1. sub n. 245. confirm.
2. fol. 46. & q. 7. par. 2. ampl. 20. n. 17. fol. 188.
Fructus percepti ex censu imposita super fundo inca-
pacitatem super fundo alieno, vel proprio, sed alteri
hypothecato, ignorante emptore, an possint reuerti
saltem in foro conscientiae, & quid emptore non igno-
rante. §. 1. q. 1. n. 178. vers. intellige. & n. 180. fol. 34. &
latius q. 7. p. 2. ampl. 17. nu. 24. & 25. fol. 250. 251. Et
quid si emptor simularet ignorantiam, ead. ampl. 17.
n. 8. fol. 249. Et quid agere debeat emptor, cum prin-
tum reuenerit, censum esse impositum super re
aliena. n. 27. fol. 252.
Fructus fundi licet sint minores census, ut puta, quia sint
ad rationem quinque pro centenario, & census sit ad
rationem octo, tamen census tenet, dummodo ex illo
fundo colligantur tot fructus, qui sufficiant pro censu.
paragraho 1. q. 1. n. 192. fol. 35. Et quare toleretur
iste excessus, lat. q. 7. par. 2. ampl. 8. n. 36. & segg.
fol. 172. Et praesertim hoc procedit, si census sit vitali-
tius. d. q. 1. n. 193. Et e conuerso fructus fundi possunt
esse maiores census. n. 194. fol. 35.
Fructus percepti ex censu emptio sine pecunia numerata,
sunt restituendi. §. 1. q. 1. sub num. 209. vers. infero.
fol. 58.
Fructus percepti ab emptore ex censu creato contra
formam constitutionis Pii V. nunquam transeunt in
dominium ipsius emptoris, quamuis dicebantur per-
cepti bona fide. paragraho 1. q. 7. p. 2. ampl. 19. sub n.
67. fol. 164.
Ex fructibus census decursus & non solutus non potest
creari nouus census. paragraho 1. q. 1. nu. 210. fol. 38.
Sed ex solutus potest sine controuersia creari. §. 7. gl.
2. n. 54. fol. 449.
Fundus, super quo imponitur census debet esse certis
finibus designatus, alius census non tenet. paragraho
1. q. 1. sub n. 177. & latius n. 205. fol. 33. & 37. Sed ante
Pii V. constitutionem poterat imponi super omnibus
bonis venditoris. n. 206. fol. 37. Et quid tunc sit vna
res venditoris perisset, sub eod. n. 206. vers. infero.
fol. 38.
Fundus in totum, vel pro parte perempto, seu aliter effe-
cto infructuosus, extinguitur etiam census in totum,
vel pro parte proportionabiliter. §. 1. q. 1. n. 176. &
177. fol. 33. Et pactum in contrarium non valet, sub
eod. n. 179. Et quid si pereat culpa censuarii. n. 178.
ibid. Et quid in censu vitalitio, sub eod. n. 178. vers.
explicat.
Fundus census debet esse de sui natura fructiferus, pro-
portionabiliter census. §. 1. q. 1. n. 177. f. 33. Potest tamen
census non esse proportionabilis fructibus, dummodo
vator totius census sit in fructibus fundi. n. 192. &

late n. 242. & segg. fol. 35. & 44. Et ita etiam in censu
vitalitio. n. 209. fol. 35.
Fundus census quando dicitur fructiferus, ead. q. 1. nu.
208. fol. 38.
Impositus sit census super fundo, super quo antea sit
impositus alius census, & secundi sit in capax, est nul-
lus, & similiter sit sit alteri hypothecatus, paragra-
pho 1. q. 1. sub nu. 178. lat. 1. fol. 33. Secus si fundus sit
capax secundi census, etiam si censuarius afferuerit,
fundum esse liberum ab omni alio censu, & c. nu. 183.
fol. 34.
Impositus super fundo alieno sine consensu domini, non
tenet, ead. q. 1. n. 179. Secus si consenserit dominus, n.
181. Si tamen fundus sit alienus quoad dominium
directum, sed non quoad utile, census tenet in praesid-
dicum imponentis, sed non in praesidicium ementis,
n. 185. & 190. fol. 34. & segg.
Ignorantia cuius sit fundus, super quo imponitur cen-
sus, non est tolerabilis. paragraho 1. q. 7. par. 2. ampl.
17. n. 17. fol. 250.
Impolitio census consignatus debet fieri super re sta-
bilis, seu quae habeatur pro stabili. §. 1. q. 1. sub n. 202. f.
36. Etiam si census sit vitalitio, ab id. vers. extende.
Secus si sit census personalis. ibid. vers. secus.
Imponi an possit super annuo redditu, ead. q. 1. sub n. 204.
vers. declarat. fol. 37.
Interesse ob non solutus census an & quando possit de-
beri. paragraho 1. q. 7. par. 2. ampl. 8. n. 38. in fine, n.
294. & 296. in fin. fol. 211. 212. Et quomodo in effectus
posse conueniri in capitale. paragraho 7. gl. 2. n. 54.
fol. 449.
Latio in contractu census quomodo toleretur in dam-
num ementis, & non in damnum vendentis, §. 1. q. 7.
par. 2. ampl. 10. nu. 69. fol. 233. Et quomodo in effectus
sit totum oppositum. n. 71. fol. 237.
Emens census sit sit lesus ultra dimidium iusti pretii,
possit agere ad rescissionem. paragraho 1. q. 7. par. 2.
ampl. 10. sub n. 79. vers. confirmatur. fol. 235. 236. Sed
hoc in praxi non videtur receptum, sub n. 81. in fin.
vers. secundum quod fol. 237. Et quando dicitur lesus
ultra dimidium sub eod. numero 81. vers. & ita
fol. 236.
Latio in censu vitalitio, vide infra vers. vitalitius. ibi
latio.
Pacta illicita & iniusta, apposta in centis, quae vitiatur,
& non vitiatur centum, quae sint §. 1. q. 7. par. 2.
ampl. 10. n. 9. & segg. fol. 287. Et quae vitiatur, & non
vitiatur. n. 15. fol. 288.
Pactum, quod vendens censum teneatur, redimendo
censum, restituere aliquid amplius, est nullum remanens
censu valido. §. 1. q. 7. par. 2. ampl. 20. n. 92.
fol. 287.
Pactum, quod venditor redimeret non possit censum,
non tenet. §. 1. q. 1. n. 237. fol. 42.
Pactum, quod venditor censum teneatur ad censum,
etiam perempto fundo, est nullum, vide supra vers.
fundo in totum.
Pecunia numerata requiritur pro substantia contra-
ctus census, §. 1. q. 1. n. 209. 228. & 578. fol. 38. 41. &
99. Et debet pecunia esse praesens, & numerata in
ipso contractu coram Notario & testibus. num. 232.
fol. 42. Sufficeret tamen cedula bancaria. num. 233. &
§. 2. gl. 5. n. 64. fol. 342. Et soluta debet remanere
penes venditorem, quia sic soluta non sufficit, d. q. 1. n. 251. Et ideo si venditor sit debitor
eiusdem ementi censum, & eam eidem emptori re-
stituatur, census non tenet, n. 212. Etiam si sit debitor

INDEX.

ex contractu fructuosum. 215. Et quamuis venditor
notu suo cum pretio census compenserit, n. 216. Tene-
ret tamen in foro interiori, 213. & 214. & sub nu.
529. corrobor. 1. fol. 39. & 90. Et quid ante Pii V. con-
stitutionem, n. 216. 234. fol. 40. & 42. Sed potest hac
nullitas sanari a Papa, vel dari licentia, ut via creetur,
n. 225. & sub n. 213. confirm. 2. fol. 41. & 39.
Pecunia numerata adeo requiritur in censu, ut alia res,
seu merx solui non possit, §. 1. q. 1. num. 227. & segg.
fol. 41.
Pecunia reddita emptori a venditore census dicitur non
solui, etiam si non appareat, processisse pactum de
reddendo, §. 1. q. 1. n. 222. & segg. fol. 41. Et quomodo non
appareat fuisse redditam, dummodo appareat emptori-
rem census eo die liberate venditorem a summa tan-
tident debiti. n. 224. ibid.
Periculum rei super qua imponitur census, pertinet ad
emptorem census, §. 1. q. 1. sub numer. 205. vers. ratio.
fol. 37.
Perpetuus census dicitur etiam si sit redimibilis, §. 1. q.
1. sub n. 188. fol. 34.
Census perpetuus, si sit non redimibilis ad beneplacitum
censuarii, an sit licitus, ead. q. 1. n. 237. & segg. sub n. 239.
vers. 1. & 2. fol. 42. & 44.
Pii V. confirmatio, declarans census, aliter contractus esse
saeneratitio, explicatur, §. 1. q. 7. par. 2. ampl. 20. n.
17. fol. 188. Etiam tenor ponitur, paragraho 9. n. 45.
fol. 493. Loquitur de censu consignatio, paragraho
1. q. 1. nu. 200. fol. 36.
Praetio in emptione, si vendenda seu danda in solutum
sit res super qua impositus sit census, an et eius com-
petat, §. 1. q. 1. num. 245. fol. 44. & segg.
Praetio iuri an possit censuator renuntiare, ead. q. 1.
sub n. 245. vers. tertia difficultas, fol. 40.
Praescribit non potest censu, nec vis redimendi censum,
vide infra in verbo, Praescriptio. vers. censum.
Pretii iustitia est necessaria in contractu census, paragra-
pho 1. q. 1. n. 240. fol. 44.
Pretii excessus in contractu census toleratur solum con-
templatione venditoris, ead. q. 1. n. 24. ibid. & q. 7.
par. 2. ampl. 10. n. 69. fol. 233. Quasi eius contentiati-
one sit introducta latitudo pretii, ibidem.
Pretii iustus census quoad sit, §. 1. q. 1. n. 244. et sub n. 247.
fol. 44. & 47. & q. 7. par. 2. ampl. 8. nu. 38. & 39. fol.
172. ampl. 10. n. 69. 80. & segg. fol. 236. Est quantum,
& quare maior sit pretium census perpetui, quia cen-
sus redimibilis, ibid. Et de iustitia pretii census vitalitii,
d. q. 1. n. 294. & segg. & nu. 298. fol. 54. & 55.
Redimendi facultas minuit pretium census, §. 1. q. 7. par.
2. ampl. 8. n. 37. & 38. fol. 172.
Reuocatio contractus censum, quod instrumentum
censatur factum in omnibus, & per omnia iuxta
formam constitutionis Pii V. est vitiosa, §. 1. q. 7. par. 2.
ampl. 20. sub num. 12. fol. 287.
Redimendi census an possit membratum, paragraho 1. q. 1.
sub n. 239. extens. 2. fol. 42.
Redimibilis sit non sit census, an sit illicitus, paragraho
1. q. 1. n. 236. & 238. ibid.
Reperere potest censuator capitale census, quando cen-
sus ipso ignorante, sit impositus super re aliena, vel et c.
§. 1. q. 1. num. 182. fol. 34. Vide etiam supra vers. cen-
suarius.
Reperere potest censuator capitale census, quando census
non adimplet, quae promissa, seu ea ad quae teneatur,
§. 1. q. 1. sub numer. 182. & sub numer. 190. vers. secus.
fol. 34.
Reperit ut possit sors census, quam cautalam, seu quod